ĐẠI HỌC HUẾ               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                 Số:  107 / TB-ĐHNN

                                                                                Thừa Thiên Huế, ngày 15   tháng 08 năm 2016

THÔNG BÁO SỐ 1
(V/v trao đổi sinh viên theo hình thức chuyển đổi tín chỉ giữa trường Đại học Ngoại ngữ-Đại học Huế-Việt Nam và Học viện Sư phạm Quảng Tây –Trung Quốc)

Trong khuôn khổ hợp tác về giáo dục giữa trường Đại học Ngoại ngữ - Đại học Huế-Việt Nam và Học viện Sư phạm Quảng Tây -Trung Quốc, hai Trường thực hiện chương trình trao đổi sinh viên theo hình thức chuyển đổi tín chỉ dành cho sinh viên khoa Tiếng Trung – trường Đại học Ngoại ngữ. Cụ thể như sau:

	STT
	Công việc
	Thời gian/thủ tục

	01
	Thời gian học
	01 năm (10 tháng)

	02
	Thời gian nhập học
	Dự kiến: 09/2016

	03
	Đối tượng đi học
	Sinh viên khoa Tiếng Trung hết năm thứ 1 hoặc năm thứ 2.

	04
	Thời gian đăng ký, nộp học phí và lệ phí visa
	Kể từ ngày ra thông báo đến hết ngày 25/08/2016.

	05
	Học phí
	* Nếu dưới 15 sinh viên:

- Sinh viên nộp 6800 RMB tại Học viện Sư phạm Quảng Tây và 1200 RMB tại trường Đại học Ngoại ngữ.

* Nếu từ 15 sinh viên trở lên:

- Sinh viên nộp 6400 RMB tại Học viện Sư phạm Quảng Tây và 1600 RMB tại trường Đại học Ngoại ngữ.

	06
	Lệ phí ký túc xá
	* 2.000 RMB/10 tháng

 Sinh viên nộp tại Học viện Sư phạm Quảng Tây.

	07
	Phí  xin visa
	* Dự kiến khoảng 80-90 USD/1 hộ chiếu, đóng tại khoa Tiếng Trung.
Thủ tục làm visa:

-  02 ảnh 4 x 6 có nền màu trắng.

- 01 bản sao CMND (không cần công chứng).

- Giấy khám sức khỏe theo mẫu đi học tại Trung Quốc.
* Gia hạn visa: Dự kiến 300 RMB (Học viện Sư phạm Quảng Tây thu theo đơn giá của Đại sứ quán Trung Quốc).

	08
	Chi phí đi lại, ăn uống của sinh viên trong thời gian theo học.
	Sinh viên tự chịu trách nhiệm chi trả.
Dự kiến:
- Từ Huế đi Lạng Sơn: 450.000 đồng/1 sinh viên
- Từ biên  giới đi Nam Ninh : 150 RMB/1 sinh viên
- Tiền ăn: 1.000 RMB/1 tháng/1 sinh viên

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ trực tiếp với khoa Tiếng Trung số điện thoại: 054.3823392 để được tư vấn.

Đề nghị khoa Tiếng Trung và các Phòng có liên quan thông báo rộng rãi cho sinh viên biết để thực hiện.

HIỆU TRƯỞNG

    Nơi nhận:

      (Đã ký)
- Khoa Tiếng Trung;

- Phòng KHTC, KHCN &HTQT, CTSV;

       Bảo Khâm
- Lưu VT, ĐT.